
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/86269/ΔΠΓΚ 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 

31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 

Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» 

(Β’ 3240).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

γ) του άρθρου 11 του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαί-
σιο για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 230),

δ) του ν. 4780/2021 «Εθνική Αρχή Προσβασιμότητας, 
Εθνική Επιτροπή για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου και 
Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής και Τεχνοηθικής» (Α’ 30),

ε) των άρθρων 21 - 28 του ν. 4801/2021 «Παραγωγή, 
εξαγωγή και διάθεση τελικών προϊόντων φαρμακευ-
τικής κάνναβης Cannabis Sativa L περιεκτικότητας σε 
τετραϋδροκανναβινόλη (THC) άνω του 0,2% και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 83),

στ) του άρθρου 78 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

ζ) του ν. 4808/2021 «Για την προστασία της εργασίας - 
Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» - 
Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης 
Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης 
στον κόσμο της εργασίας - Κύρωση της Σύμβασης 187 
της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για το Πλαίσιο Προ-
ώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας στην Εργασία - Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 
για την ισορροπία μεταξύ της επαγγελματικής και της 
ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 101).

2. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Tο π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

7. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

8. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ 2020/7.9.2020 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβα-
ση της εξουσίας υπογραφής "Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού" στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πο-
λιτικής, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3777).

9. Τα υπό στοιχεία 77800 ΕΞ 2021/29.06.2021 αιτή-
ματα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιο-
νομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Οικονομικών, 
υπ’ αρ. 76559/09.07.2021 της Διεύθυνσης Κατάρτισης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3422

46433



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46434 Τεύχος B’ 3422/28.07.2021

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
ΓΔΟΥ του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
υπό στοιχεία Φ.1./Α/350/81092/Β1/07.07.2021 της Δι-
εύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. της 
ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
υπ’ αρ. 896/165691/24.06.2021 της ΓΔΟΥ του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και υπ’ αρ. 
44427/29.06.2021 της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της ΓΔΟΥ του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

10. Το από 21.07.2021, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου, αίτημα του αρμόδιου Β’ Τμήματος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης.

11. Τις από 12.07.2021 και 21.07.2021, μέσω ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου, γνώμες της Διεύθυνσης Λογιστικής 
Γενικής Κυβέρνησης.

12. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
και διοικητικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολο-
γισμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Στο σκέλος των εσόδων του Παραρτήματος Α 
«Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋ-
πολογισμού - Έσοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οι-
κονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο κα-
θορίζεται η αναλυτική οικονομική ταξινόμηση εσόδων 
του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό 
ανάλυσης:

α) εγγράφεται νέος εκτοβάθμιος λογαριασμός εσόδου, 
ως ακολούθως:

1ος 
βαθ-
μός

2ος 
βαθ-
μός

3ος 
βαθ-
μός

4ος 
βαθ-
μός

5ος 
βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός 
Κωδικός 

Τακτικού Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

1 14 145 14501 1450113 1450113002

Ποσοστό 20% επί των παραβόλων 
για την άσκηση οικονομικής 
δραστηριότητας υπό καθεστώς 
γνωστοποίησης ή και έγκρισης, όταν 
αρμόδιες αρχές ορίζονται οι ΟΤΑ

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

β) τροποποιείται η ονομασία των κάτωθι λογαριασμών εσόδων, ως ακολούθως:
1ος 

βαθ-
μός

2ος 
βαθ-
μός

3ος 
βαθ-
μός

4ος 
βαθ-
μός

5ος 
βαθμός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός Κωδι-
κός Τακτικού 

Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

1 13 135 13501 1350109 1350109 Απολήψεις από το Ταμείο
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

1 13 135 13501 1350109 1350109001 Απολήψεις από το Ταμείο
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

Β. Στο σκέλος των εξόδων του Παραρτήματος Α «Αναλυτική Οικονομική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού - 
Έξοδα» της υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονο-
μική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240), με το οποίο καθορίζεται η αναλυτική οι-
κονομική ταξινόμηση εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού ως και τον έκτο βαθμό ανάλυσης:

α) εγγράφονται νέοι εκτοβάθμιοι λογαριασμοί εξόδων, ως ακολούθως:
1ος

βαθ-
μός

2ος
βαθ-
μός

3ος
βαθ-
μός

4ος
βαθ-
μός

5ος
βαθμός

6ος
βαθμός Περιγραφή

Παλαιός Κωδι-
κός Τακτικού 

Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός

ΠΔΕ

2 23 231 23108 2310802 2310802067

Επιχορήγηση στην Εθνική 
Επιτροπή για τα Δικαιώματα 
του Ανθρώπου (ΕΕΔΑ) για 
λειτουργικές δαπάνες γενικά

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ

2 29 291 29106 2910601 2910601060

Πιστώσεις για την κάλυψη των 
αναγκών και των σχετικών 
δαπανών για την εποπτεία της 
αγοράς βιομηχανικών προϊόντων 
των Αρχών Εφαρμογής Εποπτείας 
και Διαχείρισης του άρθρου 65 
του ν. 4712/2020

ΝΕΟΣ ΝΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46435Τεύχος B’ 3422/28.07.2021

β) τροποποιείται η ονομασία των κάτωθι λογαριασμών εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθ-
μός

2ος 
βαθ-
μός

3ος 
βαθ-
μός

4ος 
βαθ-
μός

5ος βαθ-
μός 6ος βαθμός Περιγραφή

Παλαιός Κωδι-
κός Τακτικού 

Π/Υ

Παλαιός 
Κωδικός 

ΠΔΕ

2 29 291 29101 2910101 2910101 Αποθεματικό κρατικού 
προϋπολογισμού

2 29 291 29101 2910101 2910101001 Αποθεματικό (παρ. 1 του άρθρου 
59 του ν. 4270/2014)

2 29 291 29106 2910601 2910601059
Πιστώσεις για δαπάνες δράσεων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας

Γ. Το Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση κρατικού προϋπολογισμού» της ως άνω υπό στοιχεία 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού», το οποίο καθορίζει τη διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής Διοίκησης, 
όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει, τροποποιείται ως ακολούθως:

1. Εγγράφεται νέος Ειδικός Φορέας στον Φορέα 1033 «Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» ως εξής:

1033 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1033 801 0000000 Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή «Επιθεώρηση Εργασίας»

Η εν λόγω αλλαγή της διοικητικής ταξινόμησης ισχύει για τον κρατικό προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 
και εφεξής.

2. Μετονομάζεται ο Ειδικός Φορέας 1019-207-0000000 «Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης» του Φορέα 1019 «Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» ως εξής:

1019 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1019 207 0000000 Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης,
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

3. Για την εφαρμογή του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100), στο πλαίσιο κατάρτισης και εκτέλεσης του 
κρατικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2022 και εφε-
ξής, η διοικητική ταξινόμηση του εν λόγω φορέα αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα:

1029 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
Επίπεδο 1 Επίπεδο 2 Επίπεδο 3 Ονομασία

1029 101 0000000
Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών, Γενικών και 
Ειδικών Γραμματέων, Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων και Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1029 203 0000000 Γενική Γραμματεία Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
1029 204 0000000 Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών
1029 205 0000000 Γενική Γραμματεία Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων

1029 501 0000000

Λοιπές μονάδες/αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/
Αναπληρωτές Υπουργούς/Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα ή 
λειτουργούν στο Υπουργείο

1029 701 0000000 Δαπάνες μεταναστευτικών ροών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2021

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού
 Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46436 Τεύχος B’ 3422/28.07.2021

*02034222807210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-30T10:51:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




